
Zoti është më afër robit në mes të natës

Ebu Umame tregon se Amër ibën Abese (Allahu qoftë i kënaqur me të!) i tregon se e ka
dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم të thotë: "Zoti është më afër robit në mes të natës, kështu që, nëse

mund të jesh ndër ata që e përmendin Allahun në atë orë, bëje."
[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se Zoti i Lartësuar është më afër robit në të tretën e fundit
të natës. Andaj, nëse të jepet sukses dhe ke mundësi, o besimtar, që të jesh në mesin e
atyre që e adhurojnë, falen, përmendin Allahun dhe pendohen në këtë kohë, atëherë kjo
është diçka që duhet ta shfytëzosh dhe të derdhësh mund për të.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3236

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/3236
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

